
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИДОРОЖНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ИМЕНИ А.С.НОВИКОВА-ПРИБОЯ 

(МКОУ «ПРИДОРОЖНАЯ СШ» ИМ. А.С.НОВИКОВА-ПРИБОЯ) 

 

 
ПРИКАЗ  

 

№97 от 31.08.2023 г 

 

О наставничестве 

 

 

На основании Положения о наставничестве в МКОУ «Придорожная СШ» 

им.А.С.Новикова-Прибоя, утвержденным приказом по школе от 31.08.2022 № 114, с целью 

оказания  методической помощи, содействия адаптации вновь пришедших на работу в школу 

педагогов, а также с целью успешной социализации одаренных детей и развитию их способностей. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать наставничество в МКОУ «Придорожная СШ» им.А.С.Новикова-Прибоя по 

целевой модели «учитель-учитель», «учитель-одаренный ребенок» с 01.09.2023 года. 

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели «учитель- учитель», 

«учитель-одаренный ребенок» (Приложение 1). 

3. Педагогам-наставникам 

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о наставничестве в 

МКОУ «Придорожная СШ» им.А.С.Новикова-Прибоя 

- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до 08.09.2023 года. 

- привлекать одаренных детей к участию в олимпиадах и конкурсах, оказывать им помощь. 

4.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Свищевой О.С.  

- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего учителя с 

закрепленными за ними наставником;  

- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать уроки и внеклассные 

мероприятия по предмету, проводимые вновь прибывшими педагогами. 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Свищеву О.С.. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                      Царапкин В.Ф. 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                                                                    

 

 

Список  

наставников и наставляемых  

МКОУ «Придорожная СШ» им.А.С.Новикова-Прибоя  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Организация  ФИО  

наставника 

ФИО 

наставляемого 

Дата заключения 

трудового 

договора с ОУ 

Направление 

по 

наставничеству 

«учитель-учитель» 

1 МКОУ 

«Придорожная 

СШ» 

им.А.С.Новико

ва-Прибоя 

Свищева Ольга 

Сергеевна 
(заместитель 

директора по УВР) 

Иванова 

Ольга 

Вячеславовна 

(воспитатель, 

молодой 

специалист) 

 

 

01.09.2023 Организация 

образовательног

о процесса в 

соответствии с 

ФГОС ДОО, 

планирование 

работы 

«учитель-одаренный ребенок» 

1 МКОУ 

«Придорожная 

СШ» 

им.А.С.Новико

ва-Прибоя 

Петракова 

Екатерина 

Ивановна 

(учитель русского 

языка и 

литературы, 

учитель высшей 

категории) 

Зеленков 

Павел 

10 класс 

Предмет: 

русский язык 

01.09.2023 Журналистика 

2 МКОУ 

«Придорожная 

СШ» 

им.А.С.Новико

ва-Прибоя 

Терехин  

Михаил 

Михайлович 

(преподаватель 

ОБЖ) 

Терехин 

 Денис 

11 класс 

01.09.2023 Военно-

патриотическая 

работа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


